
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ - КЮСТЕНДИЛ 

 
ПРОТОКОЛ 

№24 

 

гр. Кюстендил, 21 октомври 2023 година 
 

 Днес, 21.10.2023 година от 17:00 часа в заседателната зала, находяща се на втори 

етаж в сградата на Читалище "Братство 1869“ в гр. Кюстендил, ул. "Патриарх Евтимий“ 

№ 18 се проведе заседание на Общинска избирателна комисия - Кюстендил. 

 На заседанието присъстваха: Венцеслав Благоев Механджийски - председател, 

Добри Пламенов Божков – зам.-председател, Владимир Александров Миланов – зам.-

председател Илиян Георгиев Хаджийски – секретар, Румяна Иванова Сергиева-

Димитрова – член, Светослава Георгиева Радославова – член, Гергана Валентинова 

Светославова - член, Димитрина Георгиева Христова - член, Соня Йорданова Младенова 

– член. 

 Отсъстваха: Огнян Кирилов Иванов - зам.-председател, Антоанета Василева 

Агаджикова - Винарова – член.  

ДНЕВЕН РЕД: 

1. Относно: Разглеждане на постъпила жалба с вх. № 233 от 21.10.2023 г. в 15:00 

часа в общия регистър на ОИК - Кюстендил,  от Цветомира Стефанова Маринова, 

председател на Общинската организация на ПП „Възраждане“ гр. Кюстендил и в 

качеството и на кандидат за общински съветник от ПП „Възраждане“. 

 

 

                                                                                 Докладва: Добри Божков  

 

 

Колеги, има ли предложения за включване в дневния ред на други точки? Не 

виждам желаещи. Процедура по гласуване на дневния ред – „За“ 9 гласа, „Против“ – 

няма. 

По т.1 от дневния ред: Постъпила жалба с вх. № 233 от 21.10.2023 г. в 15:00 часа 

в общия регистър на ОИК - Кюстендил,  от Цветомира Стефанова Маринова, председател 

на Общинската организация на ПП „Възраждане“ гр. Кюстендил, в качеството и на 

кандидат за общински съветник от ПП „Възраждане“. 

В жалбата са изложени твърдения, че в агитационните материали на кандидата за 

кмет на община Кюстендил, г-н Огнян Атанасов е извършено нарушение на чл.183, ал.2 

от ИК, изразяващо се в двусмислено използване на думата „БЕЗПЛАТНО“, пораждайки 

по този начин съмнения в потенциалните избиратели на опонентите си и като цяло 

проява на некоректност. Изложени са аргументи за нарушаване на чл. 183, ал. 4 от ИК, а 



именно, че в агитационните материали е използван държавен символ „Знамето на Р. 

България“. Към жалбата е приложен, като доказателство снимков материал. 

Жалбата е в предписаната от закона форма, подадена е от лице с правен интерес, 

и като такава следва да бъде разгледана. 

При извършена служебна проверка от комисията по жалбите към ОИК - 

Кюстендил се установи, че действително лявата страна на агитационните му материали 

наподобява българското знаме използвани са цветовете бяло, зелено, червено подредени 

в цитираната последователност, каквато е и реалната последователност на цветовете 

използвана в знамето на Р. България - от горе на долу. Материали от цитирания вид са 

разпространени и разлепени по всички предвидени в Заповед на кмета на община 

Кюстендил – места за поставяне на агитационни материали. 

По изложените обстоятелства - съгласно чл.183, ал.4 от ИК, се „Забранява се 

използването на агитационни материали, които застрашават живота и здравето на 

гражданите, частната, общинската и държавната собственост и безопасността на 

движението, както и на материали, които накърняват добрите нрави, честта и доброто 

име на кандидатите. В агитационните материали се забранява използването на герба или 

знамето на Република България или на чужда държава, както и религиозни знаци или 

изображения.“ Цитираните доводи за извършено нарушение на ИК попадат в цитирания 

по горе чл. 183, ал. 4 в който са изложени няколко алтернативни забрани, съответно 

нарушения. По отношение двусмисленото използване на думата „БЕЗПЛАТНО“ 

забраната е визирана в пр. 5 и 6 забранява се предизборни материали, „които накърняват 

добрите нрави, честта и доброто име на кандидатите“. 

Комисията по жалбите счита така подадената жалба за основателна, като 

действително са използвани цветове имитиращи знамето на Р. България в поредност от 

горе на долу – бяло, зелено, червено намиращи се в лявата част на агитационния 

материал. Използването на думата БЕЗПЛАТНО изписана с главни червени букви 

непосредствено след израз ГЛАСУВАЙТЕ ЗА МЕН, несъмнено представлява нарушение 

на чл. 183, ал. 4 – противоречи на добрите нрави и създава внушение/послание/ към 

гласоподавателите, че за гласуването за кандидат различен от него е платено, както и 

поставя под съмнение честността, честта и доброто име на останалите кандидати. 

Агитационните материали, които не отговарят на изискванията на ИК се премахват по 

реда на чл. 186, ал. 1 от ИК. 

          Поради изложеното по горе, комисията по жалби и сигнали към ОИК – Кюстендил, 

предлага на основание чл.85, ал.1, ал. 2, пр. 2,  чл.87, ал.1, т. 22 и чл.183, ал. 4 от и чл. 

186, ал. 1 от ИК и Заповед № РД-00-1391/28.09.2023 г на кмета на Община Кюстендил, 

предложи на гласуване направеното предложение. Общинска избирателна комисия – 

Кюстендил, Общинска избирателна комисия – Кюстендил, след проведено поименно 

гласуване с 11 гласа „за” взе следното 

РЕШЕНИЕ № 155 – МИ 

 

 Приема подадената жалба с вх. № 233 от 21.10.2023 г. в 15:00 часа в общия 

регистър на ОИК - Кюстендил, от Цветомира Стефанова Маринова, председател на 

Общинската организация на ПП „Възраждане“ гр. Кюстендил и в качеството й на 

кандидат за общински съветник от ПП „Възраждане“ за основателна. 

Указва на В.И.Д кмет на община Кюстендил да отстрани агитационните 

материали, поставените на определените места със Заповед № РД-00-1391/28.09.2023 г 



на кмета на Община Кюстендил, както и поставените на билбордове агитационни 

материали на кандидата за кмет на община Кюстендил г-н Огнян Атанасов, съдържащи 

думата „БЕЗПЛАТНО“. 

Указва на кандидата за кмет на община Кюстендил г-н Огнян Атанасов, да 

преустанови разпространението на агитационни материали, които съдържат думата 

„БЕЗПЛАТНО“. 

            Настоящото решение да бъде изпратено на В.И.Д кмет на община Кюстендил за 

изпълнение след влизането му в сила и съгласно указанията дадени в него. 

 

            Решението подлежи на обжалване пред ЦИК в 3-дневен срок от обявяването му 

па реда на чл.88 от Изборния кодекс. 

 

 

 
 

 Председател:     /   П   / 

             /Венцеслав Механджийски/ 

 

 

  Секретар:   /   П   / 
           /Илиян Хаджийски/ 

 

 


